
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁSADY VNITŘNÍHO 
OZNAMOVACÍHO SYSTÉMU 

SKUPINA FCC 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 z června 2023  



2 
 

 

 

 

Obsah 
0. Kontrola verzí ................................................................................................................... 3 
1. Odůvodnění ...................................................................................................................... 4 
2. Cíl ...................................................................................................................................... 4 
3. Všeobecné zásady ............................................................................................................ 4 
4. Vedoucí systému .............................................................................................................. 5 
5. Osvěta a zveřejnění .......................................................................................................... 5 
 

 
  



3 
 

 

 

 

0. Kontrola verzí 

 

Verze Datum Úpravy 

1  14. června 2023 Úvodní verze. Schválená správní radou. 

   

   

  



4 
 

1. Odůvodnění  
 

Zákon č. 2/2023 ze dne 20. února regulující ochranu osob oznamujících porušování 

právních předpisů a boj s korupcí stanoví v § 5.2 písmeno h), že všechny povinné 

subjekty musí mít zásady nebo strategii formulující všeobecné principy týkající se 

vnitřního oznamovacího systému na ochranu oznamovatelů, které budou v subjektu nebo 

úřadu řádně zveřejněny. 

 

2. Cíl  
 

Správní rada FCC v souladu s § 5.2 písmeno h) zákona č. 2/2023 ze dne 20. února 

formuluje tyto Zásady vnitřního oznamovacího systému skupiny FCC (dále jen „systém“) 

s cílem zveřejnit všeobecné principy oznamování. 

Systém je zahrnut do Modelu plnění předpisů skupiny FCC vypracovaným její správní 

radou a tvoří ho ustanovení, která jsou ohledně této tematiky formulována v Etickém 

kodexu, příručce pro prevenci trestných činů a dále v postupech etického kanálu a 

postupech pro vyšetřování a odezvu skupiny FCC. 

 

3. Všeobecné zásady 
 

Tyto Zásady obsahují následující principy oznamování do zmíněného systému: 

1. Je stanovena zásada ochrany oznamovatele, přičemž jsou výslovně zakázána 

odvetná opatření vůči této osobě. Odvetnými opatřeními se rozumí jakékoli jednání 

nebo opomenutí jednání, které by přímo či nepřímo představovalo pro dotyčného 

nepříznivé zacházení a stavělo by ho v pracovním nebo profesionálním kontextu do 

zvláštní nevýhody vůči ostatním pouze na základě toho, je oznamovatel nebo že něco 

veřejně odhalil. 

2. Systém umožňuje sdělovat v Etickém kanálu skupiny FCC jak neplnění Etického 

kodexu, tak protiprávní jednání uvedené v § 2 zákona 2/23. 

3. Je navržen a spravován bezpečným způsobem a zajišťuje tak utajení totožnosti 

ohlašovatele a třetích osob zmíněných v oznámení i utajení ostatních jednání a 

ochranu osobních údajů, přičemž zabraňuje v přístupu nepovolaným osobám. 

4. Systém umožňuje podávat oznámení vedoucímu systému jak písemně, tak ústně, a 

to svým jménem nebo anonymně. 

5. Skupina FCC má v rámci svého Modelu plnění předpisů vlastní postup k efektivnímu 

vyřizování všech podaných oznámení. 

6. V souladu se španělskou legislativou platnou v této oblasti je zajištěna ochrana 

osobních údajů získaných a zpracovaných prostřednictvím tohoto systému. 

 



5 
 

4. Vedoucí systému  

 

Správní rada FCC jmenuje vedoucím správy systému korporátního pověřence 

Compliance Officer.   

Přerušení jeho činnosti nebo jeho odvolání je v kompetenci samotné správní rady. 

Toto jmenování bude oznámeno nezávislému správnímu úřadu uvedenému v zákoně č. 

2/23. 

Vedoucí systému bude svou funkci vykonávat nezávisle a samostatně vzhledem k 

ostatním orgánům organizace, aniž by k jejímu výkonu dostával pokyny, a k plnění 

svých úkolů bude mít k dispozici nezbytné materiální i lidské zdroje. 

 

5. Osvěta a zveřejnění 
 

Tyto Zásady budou zveřejněny na podnikových webových stránkách FCC a budou 

dostupné všem zaměstnancům spolu s pokyny, jak v systému postupovat.  

V souladu se zákonem č. 2/2023 bude mít organizace na úvodní stránce svého webu 

(www.fcc.es) v oddělené, snadno viditelné sekci přímý odkaz na Etický kanál. 

FCC bude tyto Zásady a informace o systému uvnitř své organizace příhodně šířit.  


